令和 6 年度

高塗着スプレー塗装施工管理技術者 認定試験及び更新講習会のご案内

「高塗着スプレー塗装施工管理技術者」は、高塗着スプレー塗装技術に習熟していて、施工計画書を作成し、工事現場における工程管理、品質管理、安全管理等の技術上の措置を適切に実施することができる管理技術者として一般社団法人 日本橋梁・鋼構造物塗装技術協会が認定する制度です。

この制度は、高塗着スプレー塗装工事に関し、要求される専門的な知識と安全性などの施工管理能力を有する技術者を養成するもので、発注者が要求する技術力に対して適切に応えることを目的としています。

当技術協会では、官公庁発注者に対して、「高塗着スプレー塗装施工管理技術者」の現場専任配置や現場常駐を通じて認定資格の有効活用を促進されるよう要望・陳情活動を進めています。貴社の人材の育成、確保のために認定資格の取得を是非お薦めします。

申込受付開始 令和 6 年 5 月 7 日 (火)

実施機関

主催:一般社団法人日本橋梁・鋼構造物塗装技術協会

共催:日本塗装土木施行管理技士会

協賛:旭サナック株式会社・株式会社 島元商会

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町2-4-5 茅場町2丁目ピル3F TEL 03-6231-1910/FAX 03-3662-3317 https://www.jasp.or.jp

1. 受講及び受験資格 (新規受講者)

資格区分	必要な実務経験年数				
(A) 1 級土木施工管理技士	鋼構造物塗装に関する実務経験が 2 年以上				
(B) 2 級土木施工管理技士	鋼構造物塗装に関する実務経験が 3 年以上				
(鋼構造物塗装)	(1年以上の指導監督的実務経験を含む)				

(更新受講者)

管理技術者認定証	有効期限	2024 4	年	7	月	3	日	
		2024 4	年	7	月	11	日	

2. 講習、試験日時及び会場

会	場	日 時	持		所	在	地		
愛	知	令和6年7月19E	3 (金)	〒464-0856	愛知県名古	屋市千種	区吹上2-6-3		
(新	規)	10:00~16:	: 30	名古屋中小企業振興会館吹上ホール					
愛	知	令和6年7月19E	3 (金)	〒464-0856	愛知県名古	屋市千種	区吹上2-6-3		
(更	新)	10:00~13:	: 00	名	古屋中小企	業振興会	館吹上ホール		
東	京	令和6年7月 5E	3 (金)	〒104-0032	東京都中央[区八丁堀	1-9-8八重洲道	査ハタヒ゛ル	
(更新	のみ)	<i>₹</i>) 13 : 30~15 :	: 00	アットビジ	ネスセンタ-	一東京駅	八重洲通り60	1号室	

3. 受講料及び認定試験受験料 (認定資格登録料を含む) CPDS:6 unit

会員 22,000 円 (税込)、非会員 55,000 円 (税込)

更新受講料及び更新料

会員 11,000 円 (税込)、非会員 22,000 円 (税込) CPDS: 2 unit

4. 募集人数

愛 知 会 場 30 名 (新規、更新合わせて)

東京会場 30名(更新のみ)

5. 受講・受験受付期間(当日必着有効)

愛 知:令和 6 年 5 月 7 日 (火) ~ 7 月 12 日 (金) 東 京:令和 6 年 5 月 7 日 (火) ~ 6 月 28 日 (金)

6. 講習及び試験内容

1)講習内容

制度概要、高塗着スプレー塗装技術、高塗着スプレー塗装施工等

2) 試験方式(試験は新規の方のみ)

学科試験:講習科目ごとによる四者択一方式及び記述試験です。

7. 受講・受験の申込方法と申込書類

- 1) 申込書類(更新の方は申込用紙の会場を選択し〇印) (更新受講者は②不要)
 - ① 令和 6 年度「高塗着スプレー塗装施工管理技術者認定講習会」受講・受験申込書兼実務経験証明書(受講申込書)
 - ② 受験資格(A)の場合は「1級土木施工管理技士」の合格証の写し、(B)の場合は「2級土木施工管理技士(鋼構造物塗装)」の合格証の写し、受験資格(C)は当協会に名簿がありますので必要ありません。
 - ③ 写真 2 枚(縦3.0cm×横2.5cm、正面、脱帽) (裏面に氏名、会社名を明瞭に記入する。認定証に使用のため、コピー用紙等不可)
 - ④ 会員の場合は会員会社の社員であることを証明する書類(健康保険証等の写し)
 - ⑤ 請求書を発行いたしますので、会社名義でお振込みください。 (振込手数料は各自ご負担ください。)。
- 2) 上記の申込書類一式を(簡易書留、レターパック、宅配便)により当協会へ送付下さい。
- 3) 受験資格を確認後、請求書を会社宛に送付します。受験資格が不備の場合、受験料及び受講料を返却します。なお、原則として申込受付終了後は受験料及び受講料は返却できません。ご入金確認後、受講票を送付いたします。

8. 試験の合格発表

令和 6 年 8 月 8 日 (木) 9:00 当協会ホームページにて発表します。 (合格者には認定証を送付します。)

9. 合格による資格の認定

- 1) 認定試験に合格した者は、一般社団法人日本橋梁・鋼構造物塗装技術協会会長が 「高塗着スプレー塗装施工管理技術者」として認定します。
- 2) 認定された者は高塗着スプレー塗装施工管理技術者名簿に記載し、公表するとともに、関係する発注機関へ提出します。

10. 注意事項

発熱等体調のすぐれない方は、受講をお断りする場合もございますのでご了承く ださい。

11. 受講に関する問い合わせ先

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町2-4-5 茅場町2丁目ビル3F

一般社団法人 日本橋梁·鋼構造物塗装技術協会

TEL: 03-6231-1910 事務局 井槌 E-mail: <u>izuchi@jasp.or.jp</u>